Registre-se. Autue-se. Data: Número:

- ºª 12 04 Sala das Sessoes _-'_/ __ / __ 09 ;12 / 04 2777 /2004

(Rubrica do Presidente)

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EXERCÍCIO DE 2004

PERÍOD0: __ 2_0_0=-3 ____ A ____ 2_00_4_,__ __

PRESIDENTE:JTJ.~R1~;7, 11: 1\V f\.Rii:S MA. ífiT 1\
1º SECRETÁRIO: ALE:X:.AJ.'TDRl~ :BASTOS

f ASSUNTO:
PROJETO DE LEI N; 191/2004

INICIATIVA:

LlITS GUIMA..~ES DE OLIV1~IRA

HISTÓRICO:

:PICA DENOT·iIIN ADA CEI 1rEREZA DE

PICOLI, I'TO DISTRITO DE CORf.IBGO
'

rnmms.

PARECER DA COMISSÃO DE:

D
D
D
D
D
D
D

Constituição, Justiça e Redação

Finanças e Orçamento

Fiscalização e Controle Orçamentário

Obras e Serviços Públicos

Saúde, Saneamento e Meio Ambiente

Direitos Humanos e Assist. Social

Educação, Ciência e Tecnologia, de

VICE-PRESIDENTE: E:DTSON 1i' A.SSARTU,T,;\

2° SECRETÁRIO: AJlTOHIO RIZZO

LEITURA: Q~ I l~ I ~-ôCl\
1 ª DISCUSSÃO: /_ ___ /_ __ _

º
a /~ ? I •• /'1/1 f

2ª DISCUSSÃO: -1 /_ f....~ /. ~

APROVADO POR:

1 X 1 []il UNANIMIDADE D ABSTENÇÃO

~ PRESIDENTE: ______________ ~ AVELA.

DOS REJEITADO POR:

1 . X 1 D UNANIMIDADE D ABSTENÇÃO

PRESIDENTE: ______________ ~

PEDIDO DE VISTA:

___ f-___ f-___ Ver.: _________ _

___ / ______ Ver.: _________ _

PRESIDENTE: ______________ ~

PEDIDO DE URGÊNCIA: ___ / ___ / __ _

APROVADO POR:

X 1 D UNANIMIDADE D ABSTENÇÃO

PRESIDENTE: ______________ ~

REJEITADO POR:

X 1 D UNANIMIDADE D ABSTENÇÃO

DDCC'lr\Cf\ITC·

r-. -·
f. ) .... _

. .· . . 02

'·CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM_::?"

PROJETO DE LEI

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

DENOMINA CRECHE E PRÉ

ESCOLA NO DISTRIRO DE

CÓRREGO DOS MONOS EM

NOSSO MUNICÍPIO E DÁ

~SDEOLIVEIRA .

ANEXO : CROOUI E JUSTIFICATIVA
"Feliz a N"ação cujo Deus é o Senhor"

RUA BARÃO DE ITAPEMIRIM, 05 - ED. COMENDADOR .JUAREZ TAVARES MATA- CENTRO - CAIXA POSTAL 411 - CEP 29300-110
PABX (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - E-MAIL: cmci@cmci.es.gov.br - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ESPÍRITO SANTO

... 1P1
CAMARA MUNICIPAL DE CA?HOEIRQ DE ITAPEMIRI~

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

PROJETO DE LEI

DENOMINA CRECHE E PRÉ

ESCOLA NO DISTRIRO DE

PRO.!FTrl nF 1 FT 191 /7004 .
MI iMFRn PRf1PRTf1- - = ?777 /?004

CÓRREGO DOS MONOS EM

NOSSO MUNICjPIO E DÁ pRnTnr:rn íl GFR';! o ()Ç / í? /?OD4 _.
_ ~T-" nn•,nTOCOL•_L----=--~

_1_!g ___ 8_t::..r:=. - -·-

.. ·- OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
- , ~ /" 1.~ ~ r-.

'; i. ,~-_.:
1 / / \~) ••
•'\... .'

/" ,, ..__ / '-~,.) ... - . ./ ;. ·" ~- .... ,,_ l :·. : ', .'. '.\ ' j :
:} ' ... ,_ ! ........... . } . \_ : ; ... -:--... ' , . ~
\ . '>:·.ti. ,.: - // --- ... j ~~,.;'

· .,· · · "· " Arl/Íº - Fica denominada
''CEI TEREZA.J;>E AV~LAR PICOLl~'ji~rDistnto"_êl~ Córrego dos M~nos, eQl posso
município~ Confo'r'me.·m~pa,énÜínexo: · -v_;.:.,'· ·, • i/ .. ,. · · · ·-.·

~~\-. •• •: ~ ?\1\<".~~j•:·,~~~,-~,•' L ~- •• -..: '~,:,r'/, '· .. '
- ~ -. . ... \. -
'~

\\ : / \ .. ' . ·- '~ ' !'
. '·;' ". ~·.· ::J'·; . . . ...

- - -:..--.. ' ---,.,,.._
'-.. ~Y-';j,..':.,, ~' o '<".-... •• • /

. · --. ··""; __ .; . . Art. 2 - Esta .Ler entra em
vigor na data de sua publi~iÍÇão, revogadas as disposições em ~ontrátio.

- . ~ - ~ , ... " ' . : / - . ,

>--. -

',. . ·, ,

LUIS GUIMARÃES DE OLIVEIRA
/

Vereador- PTB

ANEXO: CROOUI E JUSTIFICATIVA
"Feliz a N""ação cujo Deus é o Senhor"

RUA BARÃO DE ITAPEMIRIM, 05 - ED. COMENDADOR .JUAREZ TAVARES MATA- CENTRO - CAIXA POSTAL 411 - CEP 28300-11 O
PABX (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - E-MAIL: cmci@cmci.es.gov.br - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ESPÍRITO SANTO

. O}l>
'CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 7

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO /

JUSTIFICATIVA

O Sr3 Tereza de Avelar Pico~, s.~úfpr~~l~Fuiií'à-·pessoa solidária e participativa
na comunidade, pois a mesma além.de)ser. u'ma!'d~s prim'eiio~ moradoras da
comunidade, sempre foi particip~tiva· e·a~aritê enf ptol do. be~ da comunidade, ela e

I I '· · - - -" ' ,· ,.. · 1
sua família mereceni a noss~-admil:aç~o, respeito e nossa ma.is justa·-b.omen_agem.

~~~:~Jf:.. '',,,<'/ \·... . ': .. · ->J: .·;:::. i

:·"'

\'.•
··\ .

... ~::. ·.,' ;:\\: .

. '-,. /1
. ' , •'I

• - ': ,...--:...,_,?-·

-"'. :.:~ ~ --(.;..7---=-1~'--/.._L.J ' r

i ' ,
' :
'' : . / /

, ______ --- .
\_ -- - ----- -- _,_.-<.. --

- -- - -- ~1

"Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor"

RUA BARÃO DE ITAPEMIRIM, 05 - ED. COMENDADOR .JUAREZ TAVARES MATA- CENTRO - CAIXA POSTAL 411 - CEP 28300-11 O
PABX [28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - E-MAIL: cmci@cmci.es.gov.br - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ESPÍRITO SANTO

---º ')
CÃMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM;?

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO --

JUSTIFICATIVA

"Fe!iz a Nação cujo Deus é o Senhor"

RUA BARÃO DE ITAPEMIRIM, 05 - ED. COMENDADOR .JUAREZ TAVARES MATA- CENTRO - CAIXA POSTAL 411 - CEP 28300-110
PABX (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - E-MAIL: cmci@cmci.es.gov.br - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ESPÍRITO SANTO

D i 0.- O 9 - 2 O iJ 4 1 1 : 5 9 P M
p' o 1

REPÚBLIC:A FEDERA1lVA DO BRASIL

CACHOEIRO DE TTAPEMTRIM ESTADO DO ESPiRITO S_.ó.NTO

~.R1"0Ri(1 lJ() ''· \~(o:i,;,(_; i'1h

~~ (:, C 1 '-.:~. f íl·Off.U:))\'f.. :r;
FfüTl 11/-/<P,!,' .. ,,.,,;-,;. · .' i ·, GU.r!~.~i

,,. ···.:~ . ,. .· ' . ., . ;-1
. ": ,: -.:{()

' ~ . .

~~~J,H .t.'>\ :)li ~j'(I/', :1, 1;:7
T0ki :'.!.·s'~-<'; ··~ · .\:i:;;.f,1.BS'SJ

f.;.&chvó'1'( •)"' iH•v~n111!r1• & s.

CERTIDÃO DE ÓBITO
RUTH MARIA MELLO CARVALHO GOMES

Oficüil do Registro Civil ~·m (;!>:efCÍc10

RUTH MARIA MELLO CARVALHO GOMES. Oficial cm
exerc!cio do Cartório do 1 Q Ofício de Registro Civil da Comarca
de Cachoeiiro de ltapemirim. Estado do Espírito Santo, por
nomeai; ão na fonna da lei, etc ....

( 'L'I'"íIFICA A fl, 101 verso -:x-d 1. u C... ?.8 ... x-:x- , ,, .
.i.; ' , yue uS s.. o l\TO l1 de Registro de übllos consta o

d 0
24.628 __ ..,..,._,...Jí.-:x..- "Tereza de Avelar Picoli "-x-x-x-x~x-:r.-x-ª"sento e n _______ · ___ de ~

-·X- X- X- X- x- .x- X·- X-- .X.- X-X-- faledd a <10~ 31 d' j u.lh o - X- X- ·1 · 2004 à. 06 1
- --- __ _ i.: ---·---- (e s 1s. e

4 5 ___ m , em a ;5an ta Casa., nesta e i dad.e - :x-x- x... X- :x. ... x- :X- x.... x- x~ .x- x... x.- )(,.... x-
- :x..- :x-x- x-:x-x- x- x.-.x-x-x-..1 . feminino -X- - fí _ aposen tade.. -X- x.- -x-x-Y-:x-

----------·· uo se"º~------- , pro ISS<IC' ____ _

natural d este Estado -Y ..... x-x--x-:x-- x-x-:x-X-x.... X- X-X-Y,,.... Y.-X..-X--Y:·~ x-:x- :x-:x-. '1' a • . ____ dom1c1.1ad

e residente
em Correge dos Monos, neste Munici:pío -x-x-x-x-:x-x-x-x-x-x-x-.X:-

c;om,_~-~~senta e dois anos -X-x-:x-x-x-x-x-d d d . d . ,.1 casada com Francis-- ________ e 1 a e, e~ta o Cl\ i ---------

e o Pl.~oli -~-· :x-~:x-. :X-· X-X-X- X...-:X-X- X-X-X-:X- ~-~-=-~-Xrilh :- -X-X-X.- X-X-:X-X-X.-X

de J ose Ri be11~0 de A.velar -X- :x-x- X-X-:x-X-:<-~ x- .x... x,... X- h- :x- )(,.... :x- x- x-~ x-x-x-x-

Foi deçJarante_~elson de Avelar -~coli -X-X-x-.x-x-Y..-. x-;x,.. x-x-x-~~<;endo
0

atestadodeóbitofümuüopor Drª• Rosane Baptif:!ta Cabral ~~x-x....~x-x-x-x-x-x- que deu

comocausadamorte Septiem.ia, d.igo, Septicemia - Pos operatoria de hematoma
e erebral - Insuficiencia renal. - Arritmia e ardi ao a. -X-X-X-x ..... x.-x-:x.-:x-:x-

-~:X.-~~~~~~~~~~~~~~~X-~~~~~~~~:x.-~~~~ ,
. . . . -, O sepultamento fo1

feito no cemitério de
Corrego dos Monos, neste Mu!1..lc1p10 -:x-:x-x-x~·-X-J,-x-X-x-:x-x-

Observací'ics· A falecida não era eleitora. Deixa bens
Não deixe. te.atamento, tendo deixa.do cinco filhos-; todoe

- X- :x ..... X- :X- X- X- X- X- X- X- X-

- li- X- X- X- X- X- X- X- X.~ X- X...

... :X,... X- X- X- X- X- X- X.- X- X- X-

- X-· :X- X- :X- :X- X- :X~ :X- X- X- X-

- X-X- X- X- :::~ :X.- X- X- )(.... :<- X-
--------·------· .. ---·----·----

- X.- X- :X- X- X- X- X- J.- X·· ":<-·X-

- X- :x-x ... X- X- X- X- ;t:- X- X·- X-

·----·----

a inventariar.
maiores. -:x-:x.-::<.-

O referido 6 v.:;rdade e dí'1 f6 e ao mésmo livro de Regislrn Civil me reporto em poder o cartório e dou fé.

Cachoeiro de ltapemiri.m. 31 de julho -X- de 2004

~~~-\'V'\
·-- -~---·--·-

r'\L"'! _~ ~ .,_,. -··-··-!-' - ..

. i~C ·
. ., ... ;

1 ~ti 1

CÂMARA MU:NICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
. ~:~~~~ , .

OBSERVAÇÃO:

·1~~·J:STADO DO ESPIRITO SANTO '~:,.,

.i,i..(

~.':, ·-
r,~ .
........
" ,>\~

' '
' ;..,;, ~-

df
\ '• .... ..
" "Fe!iz· á:,,Nação cujo Deus é o Senhor"
i9J~·

()1

PRESIDENTE

• RETIRADO DE PAUTA ~·
REQUERIMENTO DO ED~

SALA DAS SESSÕES_/_/_, .

. PRESIDENTE

RUA BARÃO OE ITAPEMIRIM, 05 - EO. COMENDADOR .JL.,JAREZ TAVARES MATA- CENTRO - CAIXA POSTAL 411 - CEP 29300-1:11
PABX (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 ~·'E-MAIL: cmci@cmci.es.gov.br - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ESPÍRITO SA~;í:"c

~::.;·, .}:·

·~-;~~ . - -- --- . - - --- -- - :·~·

:\'

.. :..t;;..

JUNTADAS:

1 - O&:f /_ toi- /.o '-1

?~uoi.,ç.._rfo ~ tJÔW
_j~JÍk~~ -A:J. -

2 - /_ /.

3 - L L
4 - /_ /.

5 - /_ L

6 - L L

7 - /_ /.

8 - /_ /.
]

9 - L L ,,,

10- /_ L
11- /_ /.

12- /_ /.

13- L L

14- /_ /.

15- L /.

16- /_ !
17- /_ !
18- /_ /.

,,, 19- /_ !
e• •.

20- /_ /.